1

OFÍCIO VEREADOR Nº 974/2020

São Roque, 26 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar a Vossa Excelência que adote

providências em relação à caixa de água aberta que se encontra no telhado da

Loja Paulistinha, localizada no centro da cidade.

Tal solicitação se faz imprescindível tendo em vista

que a referida caixa acha-se sob péssimas condições de higiene, conforme

fotos anexas a este Ofício. Como a água está preta e há pombas sobre a caixa,

provavelmente deve existir bactérias e protozoários no reservatório, servindo

inclusive como criadouro para mosquitos Aedes aegypti.

Por essa razão, a fim de assegurar a saúde das

pessoas que utilizam a água que vem desse reservatório, é de suma

importância que o Poder Executivo tome providências junto ao Departamento

competente.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2020 - 11:22 7352/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7N6V3E6N4A6W5J6
		2020-08-27T14:54:08-0300

		2020-08-27T14:54:08-0300